31 vel iniuriandi] *omitted* Va 33 iniuriam] et causam *added* Es 33 vel]
omitted Vg 33 inferendam] inferentem Va Vg An 33 talis] *omitted* Vc
 We 34 predictos predicta] taliter papam de pravitate heretica impugnantes
 cum potest persecutionem vel molestiam vel iniuriam Vc We 34 videtur ...
 dinoscitur] dinoscitur Va Vc We 34 sed] Licet Va 39 scilicet] *omitted* Ly
 40 scilicet] *omitted* Ly 40 aliquid] *omitted* Es 41 dampni] aut *added*
 Vc etc. *added* Es 42 qui autem] Quia Va 42 autem] vero Es 43 vel¹]
omitted Es 43 vel²] *omitted* Es 43 molestie] moleste Bb 45 censendus]
 tenendus Ly Vg Va 45 non] *omitted* Va 46 ditaret] diceret Va eum *added*
 Es 51 aliquid] aliud *added* Va 52–53 inde tenetur] intelligatur sic Es
 54 gregorius ... legitur] primo auctoritate Gregorii noni, qui, ut habetur Es
 Di Fr 54 enim] eius Va 54 iniuriis] iniuria Va 55 si culpa¹] *omitted*
 Vc 56 aliis] alii Bb 56 forte] Fb Vc We: ferre Ly Vg Va Bb An Fi Es
 56 tulisti] distulisti Ly

hec imperitia tua seu negligentia evenerunt, iure super hiis satisfacere te oportet. Nec ignorantia te excusat, si scire debuisti, ex facto tuo iniuriam verisimiliter posse contingere vel iacturam”.

60 Ex quibus verbis colligitur evidenter quod non solum dampnum intelligitur dare qui verbo vel facto occasionem dampni dat sed etiam qui per negligentiam aliquid omittendo occasionem dampni dat intelligitur dampnum dare, et ex hoc culpabilis iudicatur. Item, qui occasionem mortis dat solummodo aliquid omittendo
65 reus homicidii iudicatur, teste Ambrosio qui, ut habetur dis. 86 *Pasce*, ait: “quisquis enim pascendo hominem servare poteris, si non paveris, occidisti”. Ergo consimiliter qui occasionem dampni vel nocumenti dat solummodo aliquid omittendo huiusmodi dampnum vel nocumentum dare videtur, et exinde reus et culpabilis
70 est censendus.

Discipulus: Quamvis allegationes iste magnam apparentiam videantur habere, non video tamen quod generaliter qui occasionem dampni dat aliquod omittendo sit culpabilis iudicandus, cum etiam absque culpa possit quis occasionem dampni dare aliquid
75 faciendo (23 q. 5 c. *De occidendis*). Et ita ex hoc quod aliquis non defendat papam de heretica pravitate impugnantes, quamvis ex hoc quod non defendit sequatur dampnum vel nocumentum eorum, non potest inferri quod talis non defendens sit culpabilis reputandus.

80 **Magister:** Istam responsionem vel obiectionem nonnulli nituntur excludere. Ad cuius evidentiam predictae regule, scilicet ‘qui occasionem dampni dat etc.’, intellectum exponunt. Et primo quidem quando aliquis dat occasionem dampni solummodo aliquid omittendo, secundo quando quis dat occasionem dampni